[bookmark: _GoBack]КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
____________________________________________________________________

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
____________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
		7 июля 2023 г

	                       № 11/32

	(дата)
	г. Таштагол

	(место проведения заседания)

О заверении единого списка кандидатов в депутаты Совета народных депутатов  Таштагольского муниципального района четвертого созыва, выдвинутого «Таштагольским районным местным отделением  партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

      Рассмотрев документы, представленные в территориальную избирательную комиссию Таштагольского муниципального района для заверения единого списка кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района четвертого созыва, выдвинутого «Таштагольским районным местным отделением  партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  и  в соответствии с пунктом 7 статьи 81 Закона Кемеровской области - Кузбасса от 30 мая 2011 года № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области – Кузбассе» территориальная избирательная комиссия Таштагольского муниципального района

РЕШИЛА:

          1. Заверить единый список кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района четвертого созыва в количестве 11 (одиннадцать) человек, выдвинутый в установленном порядке «Таштагольским районным местным отделением  партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  (прилагается).
2. Выдать уполномоченному представителю «Таштагольского районного  местного отделения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» заверенную копию списка кандидатов.
3. Направить сведения о кандидатах в депутаты Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района четвертого созыва в соответствующие государственные органы для проверки их достоверности.
4. Считать согласованной представленную Таштагольским районным местным отделением Партии «Единая Россия» эмблему для использования в избирательных документах.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря  территориальной избирательной комиссии Буйнову Т.Н.
          6. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района в разделе «Территориальная избирательная комиссия».

	Председатель территориальной избирательной комиссии Таштагольского муниципального района

_____________
(подпись)

С.В. Каш

	Секретарь территориальной избирательной комиссии Таштагольского муниципального района

____________
(подпись)

Т.Н. Буйнова

                            МП

Единый список
заверен территориальной избирательной комиссией
Таштагольского муниципального района
«07»  июля 2023 года
(решение № 11/32)
Копия верна

СПИСОК
кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района четвертого созыва, выдвинутого  «Таштагольским  районным местным отделением партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  по единому избирательному округу

1. Анисимов Алексей Алексеевич, дата рождения – 04 июня 1958 года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Кемеровская область- Кузбасс, Таштагольский район, пгт. Каз, улица Победы, дом Х, квартира ХХ, профессиональное образование – г. Новосибирск, Институт контрактных управляющих, № ХХХХХХ/ХХ, управление государственными и муниципальными закупками, выдан ХХ.ХХ.ХХХ года, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – пенсионер, сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – является депутатом Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района на непостоянной основе, сведения о судимости – отсутствует,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – член Партии «Единая Россия».

2. Безушков Андрей Владимирович, дата рождения – 11 марта 1972 года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Кемеровская область-Кузбасс, Таштагольский район, г. Таштагол, улица Р.Арефьева, дом ХХ, профессиональное образование – Новосибирский государственный технический университет телекоммуникаций и информатики, ХХХ ХХХХХХХ, инженер-экономист, выдан ХХ.ХХ.ХХХХ года, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Общество с ограниченной ответственностью «Комсатаси», директор, сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – является депутатом Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района на непостоянной основе, сведения о судимости – отсутствует,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – член Партии «Единая Россия».
3. Кочетков Андрей Викторович, дата рождения – 24 ноября 1980 года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Кемеровская область- Кузбасс, Таштагольский район, пгт. Темиртау, улица Садовая, дом ХХ, профессиональное образование – Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Кузбасский государственный технический университет», ХХХ ХХХХХХХ, горный инженер, выдан ХХ.ХХ.ХХХХ года, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – АО «ЕВРАЗ Объединенный Западно-Сибирский металлургический комбинат «ЕВРАЗРУДА – ФИЛИАЛ АО «ЕВРАЗ ЗСМК», Казская шахта, Участок горно-проходческих работ крепильщик, занятый полный рабочий день на подземных работах, сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – отсутствуют, сведения о судимости – отсутствует,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – отсутствует.

4. Лысенко Сергей Николаевич, дата рождения – 30 мая 1973 года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Кемеровская область-Кузбасс, Таштагольский район, г. Таштагол, улица Ленина, дом ХХ, квартира Х, профессиональное образование – Кемеровский государственный  университет, ХХ № ХХХХХХ, физик-преподаватель, выдан ХХ.ХХ.ХХХХ года, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9», директор, сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – является депутатом Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района на непостоянной основе, сведения о судимости – отсутствует,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – член Партии «Единая Россия».
5. Путинцев Алексей Анатольевич, дата рождения – 20 июля 1964 года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Кемеровская область- Кузбасс, Таштагольский район, г. Таштагол, улица Советская, дом ХХ, квартира ХХ, профессиональное образование – Новосибирский сельско -хозяйственный институт, ХХ № ХХХХХХ, зооинженер, выдан ХХ.ХХ.ХХХХгода, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Администрация Таштагольского городского поселения, Глава Таштагольского городского поселения, сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – отсутствуют, сведения о судимости – отсутствует,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – член Партии «Единая Россия».

6. Страшников Алексей Иванович, дата рождения – 20 октября 1968 года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Кемеровская область-Кузбасс, Таштагольский район, г. Таштагол, улица Ноградская, дом Х, квартира ХХХ, профессиональное образование – Кемеровский государственный университет, ХХ № ХХХХХХ, юрист, выдан ХХ.ХХ.ХХХХ года, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – пенсионер, сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – отсутствует, сведения о судимости – отсутствует,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – отсутствует.
7. Филимонов Владимир Владимирович, дата рождения – 30 декабря 1969 года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Кемеровская область- Кузбасс, Таштагольский район, г. Таштагол, улица Ноградская, дом Х, квартира ХХ, профессиональное образование – Сибирский металлургический институт, ХХ № ХХХХХХ, горный инженер, выдан ХХ.ХХ.ХХХХ года, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – АО «ЕВРАЗ Объединенный Западно-Сибирский металлургический комбинат «ЕВРАЗРУДА – ФИЛИАЛ АО «ЕВРАЗ ЗСМК», Таштагольская  шахта, директор шахты, сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – является депутатом Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района на непостоянной основе, сведения о судимости – отсутствует,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – отсутствует.

8. Эмих Кристина Витальевна, дата рождения – 17 июля 1991 года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Кемеровская область-Кузбасс, Таштагольский район, пгт. Каз, улица Победы, дом Х, квартира Х, профессиональное образование – г. Смоленск, Негосударственное образовательное учреждение высшего профессионального образования, «Смоленский гуманитарный университет», ХХ № ХХХХХ, юрист, выдан ХХ.ХХ.ХХХХ года, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный комплекс Дельфин», заместитель директора, сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – отсутствует, сведения о судимости – отсутствует,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – член Партии «Единая Россия».
9. Горбунова Надежда Евгеньевна, дата рождения – 27 октября 1989 года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Кемеровская область-Кузбасс, Таштагольский район, г. Таштагол, улица Ленина, дом ХХ, квартира ХХ, профессиональное образование – Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Кемеровский государственный университет», № ХХХ-Х, бакалавр-менеджмент, выдан ХХ.ХХ.ХХХХ год, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Муниципальное бюджетное учреждение «Губернский центр горнолыжного спорта и сноуборда», начальник отдела кадров, сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – отсутствует, сведения о судимости – отсутствует,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – отсутствует.
10. Поль Наталья Владимировна, дата рождения – 07 ноября 1973 года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Кемеровская область- Кузбасс, Таштагольский район, г. Таштагол, улица Макаренко, дом ХХ, квартира ХХ, профессиональное образование – Негосударственное образовательное учреждение высшего образования «Международный институт экономики и права»,  № ХХХХХ, бакалавр юристпруденция, выдан 10.07.2017 года, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – индивидуальный предприниматель, сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – отсутствуют, сведения о судимости – отсутствует,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – отсутствует.

11. Хохлов Алексей Александрович, дата рождения – 23 августа 1974 года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Кемеровская область-Кузбасс, Таштагольский район, г. Таштагол, улица 8 Марта, дом Х, квартира ХХ, профессиональное образование – Таштагольский горный техникум, СТ № ХХХХХХ, техник электромеханник, выдан ХХ.ХХ.ХХХХ года, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – АО «ЕВРАЗ Объединенный Западно-Сибирский металлургический комбинат «ЕВРАЗРУДА – ФИЛИАЛ АО «ЕВРАЗ ЗСМК», Таштагольская  шахта, горнорабочий подземный, занятый полный рабочий день на подземных работах, сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – отсутствует, сведения о судимости – отсутствует,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – отсутствует.